CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

INDICAÇÃO 030/2023

Bancada do MDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

 Os vereadores infra-assinados, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requerem desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal adote providências para a

instalação de faixa de pedestres elevada em frente à Delegacia

de Polícia Civil, situada na Avenida Santa Catarina.

Justifica-se a indicação, pois não há nenhuma faixa de

pedestres nas proximidades, e trata-se de um local com muita

circulação de pedestres, que frequentam órgãos como a delegacia,

cartório de registro imóveis e tabelionato de notas e protestos.

Além disso, aumentará a segurança dos moradores e daqueles que

frequentam o Centro de Convivência de Idosos Tia Lá Lá. Destaca-

se o redutor de velocidade físico existente no local é

insuficiente para garantir a segurança dos que ali transitam.

Nestes termos, requerem aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 07 de Agosto de 2023.

________________

Carmo Riffel

Vereador

________________

Ronei S. Chaves

Vereador

________________

Tiani M. Sackser

Vereadora